
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále také jako „Občanský zákoník“)

„PASPORT VODOVODŮ VODÁRESKÉ SPOLEČNOSTI 
ČESKÁ TŘEBOVÁ s.r.o “

Zaměření tras stávajících vodovodů

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel
Zastoupený
Sídlo
Datová schránka
IČ
DIČ
Bankovní spojení
Č. účtu
Odpovědný zástupce 
ve věcech technických 
a osoba oprávněná k převzetí díla

Vodárenská společnost Česká Třebová s.r.o.
Markem Novotným, jednatelem

a

Zhotovitel
Zastoupený
Sídlo

GEODÉZIE CINDR s.r.o.
Ing. Miloslavem Cindrem

Datová schránka
IČ
DIČ
Bankovní spojení
Č. účtu
Odpovědný zástupce 
ve věcech technických 
a osoba oprávněná k předání díla

Strana 1 (celkem 5)



II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ

Odst. 1
Předmětem plnění (dále také jako „předmět plnění“, nebo „dílo“) dle této Smlouvy o dílo je 
realizace veřejné zakázky malého rozsahu „Zamření tras stávajícíh vodovodů v lokalitách 
Přívrat, Svinná, Kozlov a Skuhrov“.

Rozsah plnění předmětu díla je stanovena cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 15.08.2023, 
která je nedílnou součástí této Smlouvy o dílo a tvoří její přílohu č. 1.

Odst. 2.
Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 
zejména v zaměření a zpracování stávajících vytýčených tras stávajících vodovodů a prvků 
s nimi souvisejících (šoupata, uzávěra apod.) v obcích Česká Třebová( lokality- Svinná, Kozlov 
a Skuhrov) a Přívrat. Zpracování bude provedeno dle směrnice pro DTMM Česká Třebová a dle 
požadavku Vodárenské společností Česká Třebová s.r.o.

Zhotovitel současně prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
plnění, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci 
předmětu plnění a že disponuje takovými oprávněními, kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou nezbytné k provedení předmětu plnění.

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

Odst. 1
Práce na díle budou provedeny v katastrálních územích Přívrat, Svinná u České Třebové, Kozlov 
u České Třebové a Skuhrov u České Třebové.

Odst. 2
Termín ukončení plnění je stanoven - průběžně v roce 2023 a 2024.
Zaměřování bude závislé na vytýčení a předání stávajících tras. Termín předání bude oznámen 
48 hodin před vlastním předáním společnosti GEODÉZIE CINDR s.r.o.

Odst. 3
Jestliže na jakékoliv smluvní straně dojde kprodlení splněním jakýchkoliv závazků 
vyplývajících z této Smlouvy o dílo vyšší mocí (např. živelná pohroma, nepříznivé klimatické 
podmínky zabraňující dodržení předepsaných technologických postupů apod.), dohodnou se 
smluvní strany písemně na úpravě doby plnění, a to úměrné dle trvání těchto okolností.

IV. CENA PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

Odst. 1
Cena předmětu plnění je stanovena dohodou smluvních stran pro rozsah předmětu plnění 
stanovený článkem II. této Smlouvy o dílo. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou.

Odst. 2
Cena za jednotku(100 bm trasy) dle článku II. této Smlouvy o dílo činí:

(Slovy: tisícčtyřistapadesátdvakorunčeských)

Cena bez DPH
DPH v sazbě 21 %
Cena včetně DPH 1.452,-Kč

Strana 2 (celkem 5)



Odst. 3
Výše uvedená cena je platná po celou dobu realizace díla. Zhotovitel potvrzuje, že cena obsahuje 
veškeré náklady a zisk zhotovitele nutné k řádné realizaci díla.

Odst.4
Cenu díla bude možné měnit pouze:

v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů.

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Odst. 1
Objednatel prohlašuje, že financování dodávek a prací, které jsou obsahem této Smlouvy o dílo, 
je zajištěno.

Odst. 2
Cena za předmět plnění bude fakturována po předání a převzetí díla. Faktura bude splňovat 
náležitosti daňového dokladu a bude mít splatnost 30 dnů. Fakturované plnění není 
předmětem přenesené daňové povinnosti dle § 92a a § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, 
sazbu a výši daně je povinen doplnit a přiznat plátce, který zdanitelné plnění uskutečnil.

Odst. 3
V případě, že bude předmět plnění předán s vadami a nedodělky nebránícími užívání díla 
a zhotovitel vystaví fakturu, počne běžet lhůta splatnosti faktury až po úplném odstranění vad 
a nedodělků nebránících užívání díla.
Objednatel může tuto fakturu zaplatit i před odstraněním vad a nedodělků nebránících užívání 
díla, což ale nezakládá domněnku, že došlo k odstranění těchto vad či nedodělků nebránících 
užívání díla. Toto musí být potvrzeno samostatným předávacím protokolem.

VI. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

Odst. 1
Zhotovitel protokolárně předá dokončené dílo objednateli bez vad a nedodělků.
Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady a nedodělky.

Odst. 2
V případě, že objednatel protokolárně převezme dokončené dílo s vadami a nedodělky 
nebránícími užívání díla, zavazuje se zhotovitel tyto vady a nedodělky odstranit ve lhůtě 
do 14 dnů ode dne předání a převzetí díla.

Odst. 3
O předání provedeného předmětu díla zhotovitelem a převzetí provedeného předmětu díla 
objednatelem sepíší smluvní strany této Smlouvy o dílo předávací protokol, který bude 
obsahovat i případné výhrady objednatele.

Odst. 4
Současně s předmětem díla je zhotovitel povinen předat objednateli veškeré dokumenty, plány 
a jiné listiny, které zhotovitel získal, nebo měl získat v souvislosti s dílem či jeho provedením.

Strana 3 (celkem 5)



VII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

Odst. 1
Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od této Smlouvy o dílo v případě podstatného 
porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou a v případě, je-li na majetek druhé 
smluvní strany podán insolvenční návrh, nebo jakýkoliv způsob řešení úpadku, nebo hrozícího 
úpadku v insolvenčním řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Odst.2
Za podstatné porušení této Smlouvy o dílo ze strany objednatele se považuje prodlení o více než 
jeden měsíc se zaplacením faktury dle článku V. této Smlouvy o dílo.

Odst. 3
Za podstatné porušení této Smlouvy o dílo ze strany zhotovitele se považuje prodlení o více než 
15 dnů s termínem dokončení a předání předmětu díla dle článku III. této Smlouvy o dílo bez 
vad a nedodělků bránících užívání díla a dále nedodržení podmínek sjednaných pro provedení 
předmětu díla v článku II. této Smlouvy o dílo.

Odst. 4
Dojde-li k odstoupení od této Smlouvy o dílo ze strany objednatele z důvodů podstatného 
porušení smlouvy zhotovitelem, pak má zhotovitel právo pouze na vyrovnání prací, které byly 
provedeny zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou o dílo, budou-li tyto práce dále bez větších 
nákladů
pro objednatele využitelné.

VIII. PRÁVNÍ PŘEDPISY A DALŠÍ UJEDNÁNÍ

Odst. 1
Tato Smlouva o dílo se řídí právem České republiky. Ke kolizním ustanovením se nepřihlíží.

Odst. 2
Tato Smlouva o dílo je vypracována ve dvou vyhotoveních, po odsouhlasení a potvrzení obdrží 
každá ze smluvních stran jedno vyhotovení. Případné změny této Smlouvy o dílo lze provádět 
pouze písemně formou dodatků k této Smlouvě o dílo, vzestupně číslovaných.

Odst. 3
Adresy pro doručování veškerých písemností dle této Smlouvy o dílo jsou uvedeny v úvodu této 
Smlouvy o dílo. V případě nepřebírání pošty na výše uvedených adresách se písemnosti považují 
za doručené třetím dnem od jejich uložení na poště. Tímto ustanovením není dotčeno právo 
doručovat písemnosti prostřednictvím datových schránek.

Odst. 4
Dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů se smluvní 
strany dohodly, že místně příslušný soud pro řešení sporů vyplývajících z této smlouvy je 
Okresní soud v Ústí nad Orlicí, popřípadě Krajský soud v Hradci Králové.

Odst. 5
Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy o dílo je, nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy o dílo. V takovém 
případě se strany této Smlouvy o dílo zavazují uzavřít do 20 pracovních dnů od výzvy druhé ze 
stran této Smlouvy o dílo Dodatek k této Smlouvě o dílo, nahrazující oddělitelné ustanovení této 
Smlouvy o dílo, které je neplatné či nevynutitelné, platným a vynutitelným ustanovením 
odpovídajícím účelu takto nahrazovaného ustanovení.

Strana 4 (celkem 5)



Odst. 6
Odpověď strany této Smlouvy o dílo, ve smyslu § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, s 
dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na 
uzavření této Smlouvy o dílo či jejího dodatku.

Odst. 7
Smluvní strany po přečtení této Smlouvy o dílo prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
Smlouva o dílo byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Odst 8
Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva o dílo neobsahuje žádné obchodní tajemství, 
ani informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
Cenová nabídka zhotovitele, která obsahuje ocenění jednotlivých položek, je považována 
za obchodní tajemství a bude přiměřeně anonymizována. Zveřejněna bude pouze celková cena 
díla.

V České Třebové dne V České Třebové dne

Strana 5 (celkem 5)


